ВЕСТНИК

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
печатное средство массовой информации

органов местного самоуправления Медвенского района

№23 от 25 сентября 2024 года

Раздел «Муниципальные правовые акты»

КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

23 сентября 2024 года                        № 01-12/220

г. Курск

Об утверждении проекта планировки

территории и проекта межевания территории в

его составе для размещения объекта энергетики

регионального значения: «Перемычка от ВЛ

330 кВ Южная - Фрунзенская к ВЛ 110 кВ

Курская - Волокно с отпайкой

на ПС ПТФ» в рамках реализации

инвестиционного проекта ПАО «Россети»:

«Строительство аварийной перемычки от ВЛ

330 кВ Белгород -Лебеди к ОРУ 110 кВ ПС 330

кВ Белгород и ОРУ 110 кВ ПС 330 кВ Лебеди с

выполнением заходов проводом АС 300; от ВЛ

330 кВ Южная -Фрунзенская к ВЛ 110 кВ

Курская - Волокно с отпайкой на ПС ПТФ

проводом АС 150 и ВЛ 110 кВ Фрунзенская -

Томаровка № 2»

В соответствии с Градостроительным

кодексом Российской Федерации, Законом

Курской области от 7 декабря 2021 года № 109-

ЗКО

«О перераспределении отдельных полномочий

между органами местного самоуправления

поселений, муниципальных районов Курской

области и органами государственной власти

Курской области в области градостроительной

деятельности», постановлением Администрации

Курской области от 17.06.2022 № 659-па «Об

утверждении Положения о порядке подготовки и

утверждения документации по планировке

территории в границах поселений, муниципальных

районов Курской области» комитет архитектуры и

градостроительства Курской области РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемый проект планировки

территории и проект межевания территории в его

составе для размещения объекта энергетики

регионального значения: «Перемычка от ВЛ 330

кВ Южная - Фрунзенская к ВЛ 110 кВ Курская -

Волокно с отпайкой на ПС ПТФ» в рамках

реализации инвестиционного проекта ПАО

«Россети»: «Строительство аварийной перемычки

от ВЛ 330 кВ Белгород -Лебеди к ОРУ 110 кВ ПС

330 кВ Белгород и ОРУ 110 кВ ПС 330 кВ Лебеди с

выполнением заходов проводом АС 300; от ВЛ 330

кВ Южная -Фрунзенская к ВЛ 110 кВ Курская -

Волокно с отпайкой на ПС ПТФ проводом АС 150

и ВЛ 110 кВ Фрунзенская - Томаровка № 2».

Временно исполняющий

обязанности председателя комитета,

главного архитектора Курской области

С.Г. Чернов

________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

               24.09.2024                               287-ра
__________________________               №_______

         поселок  Медвенка

О назначении ответственного

за реализацию архивного проекта

Во исполнение поручения Губернатора

Курской области Смирнова А.Б., в целях

сохранности исторической памяти  и в рамках

реализации регионального архивного проекта

«СВОи. По зову сердца и по приказу Родины»:

1.Назначть ответственным лицом за

реализацию регионального архивного проекта

ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №23 от 25.09.2024

«СВОи. По зову сердца и по приказу Родины»  и.о.

первого заместителя Главы Медвенского района

Пинаеву Н.Н.

2.Начальнику архивного отдела

Администрации Медвенского района Братчиковой

Е.Д. организовать сбор фотодокументов,

видеодокументов, документов личного

происхождения участников СВО (биография,

переписка, учебные, рабочие, творческие

документы, воспоминания и пр.).

3.Контроль за организацию защиты

информации в Администрации Медвенского

района   в  рамках  реализации проекта, указанного

в  пункте  1  настоящего  распоряжения, возложить

на и.о. первого заместителя Главы Медвенского

района Пинаеву Н.Н.

4.Распоряжение вступает в силу со дня его

подписания.

Глава Медвенского района                   В.В. Катунин
________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
        26.09.2024                                                293-ра

 ________________________                       №________
поселок  Медвенка

О  порядке  работы  общеобразовательных

организаций   Медвенского  района

В соответствии со ст.17, п.1 ч.3 ст.44, ч.4

ст.63  Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», в связи с действием  на

территории Курской области режима

чрезвычайной ситуации федерального характера,

контртеррорстической  ситуации, принимая  во

внимание  решение  регионального  оперативного

штаба  от 22  августа  2024  года, учитывая

текущую  ситуацию  на  территории  Медвенского

района:

1.Начальнику  МКУ «Управление

образования» (Теплов А.А.) совместно с

руководителями общеобразовательных

организаций Медвенского района организовать  с

30 сентября  2024  года:

1.1.обучение  в  общеобразовательных

организациях  Медвенского  района  в  очном

формате, за исключением обучающихся МОКУ

«Спасская средняя общеобразовательная школа»,

проживающих на территории Гостомлянского

сельсовета, предусмотрев  по  заявлению

родителей  (законных  представителей)

возможность  реализации образовательных

программ с применением дистанционных

образовательных технологий;

1.2.проведение разъяснительной работы с

родителями (законными представителями)

обучающихся;

1.3.контроль  за  обеспечением

безопасности  обучающихся  и  сотрудников

общеобразовательной  организации при

реализации  образовательного  и  воспитательного

процесса.

2.Признать утратившим силу распоряжение

Администрации Медвенского района от 26.08.2024

№245-ра «О переводе на обучение с

использованием дистанционных форм обучения».

3.Контроль за выполнением настоящего

распоряжения возложить на и.о. первого

заместителя Главы Администрации Медвенского

района Пинаеву Н.Н.

4.Настоящее распоряжение вступает в силу

со дня подписания, за исключением пункта 2,

который вступает в силу с 30 сентября 2024 года.

Глава Медвенского района                  В.В.Катунин

__________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        19.09.2024                                       368-па
________________________                  №________
        поселок  Медвенка

О внесении изменений в Порядок

принятия решений о признании

безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет

муниципального района «Медвенский

район» Курской области

Руководствуясь статьей 47.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 13.07.2024 №177-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты

ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №23 от 25.09.2024

Российской Федерации», Администрация

Медвенского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок принятия решений о

признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет

муниципального района «Медвенский район»

Курской области, утвержденный постановлением

Администрации Медвенского района от 07.07.2016

№298-па (с внесенными изменениями и

дополнениями), следующие изменения и

дополнения:

1.1. В пункте 2.1 раздела II «Общие

требования к порядку принятия решений»:

а) подпункт 2 изложить в следующей

редакции:

«2)завершения процедуры банкротства

гражданина, индивидуального предпринимателя в

соответствии с Федеральным законом от 26

октября 2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» - в части задолженности по

платежам в бюджет, от исполнения обязанности по

уплате которой он освобожден в соответствии с

указанным Федеральным законом;»;

б) подпункт 2.1 признать утратившим силу;

в) подпункты 4 и 5 изложить в следующей

редакции:

«4) применения актов об амнистии или

помилования в отношении осужденных к

наказанию в виде штрафа или принятия судом

решения, в соответствии с которым администратор

доходов бюджета утрачивает возможность

взыскания задолженности по платежам в бюджет, в

том числе в связи с истечением установленного

срока ее взыскания;

5) вынесения судебным приставом-

исполнителем постановления об окончании

исполнительного производства при возврате

взыскателю исполнительного документа по

основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4

части 1 статьи 46 Федерального закона от 2

октября 2007 года №229-ФЗ «Об исполнительном

производстве», если с даты образования

задолженности, размер которой не превышает

размера требований к должнику, установленного

законодательством Российской Федерации о

несостоятельности (банкротстве) для возбуждения

производства по делу о банкротстве, прошло более

пяти лет;»;

г) дополнить подпунктом 5.1 следующего

содержания:

«5.1) принятия судом акта о возвращении

заявления о признании должника банкротом или

прекращении производства по делу о банкротстве в

связи с отсутствием средств, достаточных для

возмещения судебных расходов на проведение

процедур, применяемых в деле о банкротстве;».

2.Контроль за исполнением настоящего

постановления возложить на начальника

управления финансов Администрации

Медвенского района  Требухову И.А.

3.Настоящее постановление вступает в силу

со дня подписания.

Глава Медвенского района               В.В. Катунин

 ______________________________________________________________________________________
ВЕСТНИК

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
печатное средство массовой информации

органов местного самоуправления

Медвенского района

№23 от 25 сентября 2024 года

Учредитель: Представительное Собрание
Медвенского района Курской области;

Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы

 Администрации Медвенского района Курской области;
Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании

Администрации Медвенского района Курской области;

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20;

Тираж: 100 экз., бесплатно

______________________________________________________________________________________

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479341&dst=5839
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483133
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479341&dst=5840
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479341&dst=5842
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479341&dst=5843
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482652&dst=100348
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482652&dst=900
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482652&dst=900
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479341&dst=4367